

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Base padrão - caixa d'água

BASE: SINAPI SP - 12/25 e CDHU Boletim 200 - SEM DESONERAÇÃO - BDI 23%

BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTALI	VALOR TOTAL C/ BDI
SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	R\$ 474,01	1,50	R\$ 711,02	R\$ 874,55
CDHU	01.21.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de sondagem	tx	R\$ 1.342,33	1,00	R\$ 1.342,33	R\$ 1.651,07
CDHU	01.21.110	Sondagem do terreno à percussão (mínimo de 30 m)	m	R\$ 91,32	25,00	R\$ 2.283,00	R\$ 2.808,09
CDHU	01.17.061	Projeto executivo de estrutura em formato A0	un.	R\$ 3.637,02	1,00	R\$ 3.637,02	R\$ 4.473,53
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 137,06	40,00	R\$ 5.482,40	R\$ 6.743,35
SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	m	R\$ 79,95	25,00	R\$ 1.998,75	R\$ 2.458,46
SINAPI	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	m	R\$ 96,30	225,00	R\$ 21.667,50	R\$ 26.651,03
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	R\$ 6,84	12,50	R\$ 85,50	R\$ 105,17
SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m²	R\$ 168,39	5,00	R\$ 841,95	R\$ 1.035,60
SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	kg	R\$ 13,58	814,68	R\$ 11.063,35	R\$ 13.607,93
SINAPI	104915	ARMAÇÃO DE BLOCO E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	kg	R\$ 8,38	38,50	R\$ 322,63	R\$ 396,83
SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	kg	R\$ 10,22	40,19	R\$ 410,78	R\$ 505,26
SINAPI	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	R\$ 587,36	12,50	R\$ 7.342,00	R\$ 9.030,66
SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	m³	R\$ 168,86	1,56	R\$ 263,84	R\$ 324,53
							R\$ 70.666,05

Fartura, 16 de janeiro de 2026.

Engª Kamila P. M. de Andrade
CREA5069271580